
  
Совет 

Нижнекондратинского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «10» февраля 2023 года                                    № 31/2 

 
О внесении изменений в решение  
Совета Нижнекондратинского сельского поселения  
Чистопольского муниципального  
района Республики Татарстан от 05.06.2019 
№ 60/2 «О муниципальной службе в  
Чистопольском муниципальном районе  
Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом 05 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» 
Совет Нижнекондратинского сельского поселения Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан   

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в  Положение о муниципальной службе  в муниципальном 
образовании «Нижнекондратинское  сельское поселение» Чистопольского 
муниципального района, утвержденное решением Совета Нижнекондратинского 
сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
от 05.06.2019 № 60/2 «О муниципальной службе в Чистопольском муниципальном 
районе Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решением Совета 
Нижнекондратинского сельского поселения Чистопольского муниципального района 
от 13.02.2020 № 71/2, от 09.02.2021 № 7/1, 16.08.2021 №12/2)  следующие 
изменения: 

1.1. пункт 4 статьи 7 изложить в следующей редакции: 
«7. До 1 января 2025 года для замещения должностей старшей и младшей групп 

должностей муниципальной службы квалификационные требования к уровню 
профессионального образования не предъявляются (при наличии среднего общего 
образования) при условии, что в должностные обязанности по соответствующей 
должности муниципальной службы входит участие в обеспечении общественного 
порядка в соответствии с Законом Республики Татарстан от 25 апреля 2015 года № 
33-ЗРТ «Об общественных пунктах охраны порядка в Республике Татарстан»; 

1.2. пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) приобретения им статуса иностранного агента.». 
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке, а также 

разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и бюджета Совета 
Нижнекондратинского сельского поселения Чистопольского муниципального района. 

 
 

Глава Нижнекондратинского 
сельского поселения                                                         С.В.Васильев 

consultantplus://offline/ref=AF8BD79D9CC96B77D5F88E035CA5864985A44EFB7DD2A49975311C4B9C7856D1B823F1ACFAABC53C4CCE62GBOBN
consultantplus://offline/ref=83150054565E00B590F4A639EB6891D366CEC7BA93C96AA7A9C3A91307D422E53545z4M
kodeks://link/d?nd=439309849&point=mark=000002D02VN9EL00002OB0MU2QD03T9IU883MK97LG00002O61AAP6HK

